[image: image1.png]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                             «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от «13» ноября  2017  года                                                                            № 344
Об утверждении Порядка

подачи заявления отдельными категориями лиц

о невозможности выполнить требования
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», администрация городского поселения «Нижний Одес»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок подачи заявления отдельными категориями лиц о невозможности выполнить требования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет http://нижний-одес.рф, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Исполняющий обязанности
руководителя администрации

городского поселения «Нижний Одес»                                          Л.Н. Ковтун
Утверждено

постановлением  администрации

городского поселения «Нижний Одес»

от «13» ноября 2017   № 344

(приложение)

Порядок

подачи заявления отдельными категориями лиц

о невозможности выполнить требования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон № 79-ФЗ) и определяет последовательность действий лиц, замещающих (занимающих) должности главы местной администрации городского поселения «Нижний Одес», при подаче (поступлении) заявления о невозможности выполнить требования Федерального закона № 79-ФЗ в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. В соответствии с Федеральным законом № 79-ФЗ запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами лицам, замещающим (занимающим) должности глав городских округов, глав муниципальных районов, глав иных муниципальных образований, исполняющих полномочия глав местных администраций, глав местных администраций, депутатам представительных органов муниципальных районов и городских округов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, депутатам, замещающим должности в представительных органах муниципальных районов и городских округов, а также их супругам и несовершеннолетним детям.

Каждый случай невыполнения лицом, замещающим должность руководителя (главы) администрации городского поселения по контракту, требований, предусмотренных частью 1 статьи 3 и (или) частью 3 статьи 4 Федерального закона № 79-ФЗ, подлежит рассмотрению в установленном порядке на заседании комиссии администрации городского поселения «Нижний Одес» по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Заявление подается в кадровую службу (специалисту, ответственному за ведение кадрового учета) администрации городского поселения «Нижний Одес»:
лицом, замещающим должность руководителя (главы) администрации городского поселения по контракту, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность выполнить требования Федерального закона № 79-ФЗ.

4. Заявление подлежит регистрации должностным лицом кадровой службы (специалистом, ответственным за ведение кадрового учета) администрации городского поселения «Нижний Одес».
Заявление и материалы, подтверждающие невозможность выполнить требования Федерального закона № 79-ФЗ, в день поступления заявления направляются председателю комиссии администрации городского поселения «Нижний Одес» по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Приложение к Порядку

подачи заявления отдельными категориями лиц

 о невозможности выполнить требования
(форма)

Председателю комиссии администрации

городского поселения «Нижний Одес»

по соблюдению требований

к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов
от __________________________________

____________________________________

(Ф.И.О., наименование замещаемой (занимаемой) должности)

____________________________________

(адрес проживания (регистрации))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _____________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий (занимающий) должность ___________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование замещаемой (занимаемой) должности)

сообщаю, что не имею возможности выполнить требования Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»по следующим причинам:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указать причины, по которым невозможно выполнить требования федерального закона: арест, запрет, распоряжение, наложенное компетентными органами иностранного государства, или иные обстоятельства, не зависящие от воли служащего или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

Принятые меры по выполнению требований Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:

1. ___________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии администрации городского поселения «Нижний Одес» по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
 (нужное подчеркнуть).

Информацию о принятом комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу: _______________________________________________________________________

(указывается адрес фактического проживания лица, представившего заявление, для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

«___» ________________ 20__ г. ________________________________________________

(подпись)                               (расшифровка подписи)

Лист ознакомления

с постановлением администрации

городского поселения «Нижний Одес» от 13.11.2017 № 344

«Об утверждении Порядка подачи заявления отдельными категориями лицо невозможности выполнить требования»

	ФИО
	Должность
	Подпись

	Аксенов Юрий Сергеевич
	Руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»